



MEVGAL Original Griechischer Schafmilch Joghurt 6% 200g

Grunddaten

Beschreibung	MEVGAL Original Griechischer Schafmilch Joghurt 6% 200g
Kurzbeschreibung	Schafmilch Joghurt 200g
Marke 1	Mevgal
Materialnummer	1293659
Materialart	Konsumenteneinheit
GTIN Konsumenteneinheit	5201083139051
Spezifikations Nummer (RD)	100000023190
Linie	Weisse Linie
Produkthierarchie 2	Molkerei- und Frischprodukte
Produkthierarchie 4	Joghurt
Bio/ Konventionell	Konventionell
Ursprungsland	Griechenland
Zielmarkt	Deutschland
Datierungsart	Mindestens haltbar bis:
Restlaufzeit im Zielmarkt (Tage)	18
Chargenverwaltung	Ja
Verkauf: Offen / Vorverpackt	Verpackte Ware

Logistische Daten

Bruttogewicht	0,209 Kilogramm
Nettogewicht	0,200 Kilogramm
Länge	95,000 mm

Breite	95,000 mm
Höhe	59,000 mm
Gewichtsvariabel	Nein
Transporttemperatur	gekühlt 3-6°C
Verpackungsart	Cup\Tub

Produkthinweise

Verantwortliche Behörde Deutschland	Europäische Union 1169/2011
Nährwertanspruch: Art	Quelle von
Nährwertanspruch: Stoff	Kalzium
Aufbewahrungshinweis	Bei +6°C mindestens haltbar bis: siehe Deckeldruck

Allergene

Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse	Ist enthalten
---	---------------

Ernährungsformen

Ovo-lacto-vegetarisch	Ja
Ovo-vegetarisch	Nein
Lacto-vegetarisch	Ja
Vegan	Nein
Laktosefrei	Nein

Zutaten und Nährwerte

Sachbezeichnung	Griechischer Joghurt 6% Fett aus pasteurisierter Schafmilch
Zutatenliste	SchafMILCH, Joghurtkulturen.

Nährwertangaben

		Menge pro Bezugsgrösse
Nährwert	Bezugsgröße	100
Energie	399,00 kj (96,00 kcal)	
Fett	6,00 g	
davon gesättigte Fettsäure	3,90 g	
Kohlenhydrate	4,80 g	
davon Zucker	4,80 g	
Eiweiss	5,60 g	
Salz (Natrium x 2,5)	0,11 g	
Calcium	159,00 mg	* 20,00

*NRV = Referenzmenge für die tägliche Zufuhr

Produktbeschaffenheit

Milchart

Schafmilch

Gentechnologie

Emmi setzt keine Rohwaren, Zutaten oder Hilfsstoffe ein, die nach der VO des EDI über gentechnisch veränderte Lebensmittel oder der EU VO Nr. 1829/2003 als GVO Erzeugnis zu deklarieren sind.

Bestrahlung

Emmi setzt keine Rohwaren, Zutaten oder Hilfsstoffe ein, die mit ionisierenden Strahlen behandelt wurden.

Bestätigung

Das Produkt, einschliesslich der Verpackung und der Deklaration, genügt in jeder Beziehung sämtlichen lebensmittelrechtlichen Vorschriften der Schweiz bzw. der EU.